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VLADI REPUBLIKE HRVATSKE 

U prilogu upućujem zastupničko pitanje dr. se. Mirele Holy, zastupnice u 
Hrvatskom saboru, postavljeno sukladno članku 140. Poslovnika Hrvatskoga sabora. 

Molim odgovorite na postavljeno zastupničko pitanje, sukladno odredbi članka 
142. stavka 1. Poslovnika Hrvatskoga sabora, u roku od 30 dana od dana kada je pitanje 
dostavljeno. 



MIRELA HOLY, 
zastupnica u Hrvatskom saboru 

Zagreb, 05. prosinca 2015. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
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Predmet: Zastupničko pitanje 

Poštovanrgospodine Leko, . 

PREDSJEDNIKU HRVATSKOG SABORA 

molim Vas da temeljem članka 140. Poslovnika Hrvatskog sabora proslijedite moje 
zastupničko pitanje predsjedniku Vlade - Republike' Hrvatske gospodinu Zoranu 
Milanoviću, a koje se nalazi u privitku ovoga dopisa. 

S poštovanjem, 

dr. se. Mire^jjjoly 

Prilog: kao u tekstu 

/ 



MIRELA HOLY, 
zastupnica u Hrvatskom saboru 

Zagreb, 05. prosinca 2015. 

PREDSJEDNIK VLADE RH 
GOSPODIN ZORAN MILANOVIĆ 

PREDMET: ZASTUPNIČKO PITANJE 

Poštovani predsjedniče Vlade, 

obratio mi se profesor Vinko Grgurev oko pitanja uređenja zapadne plaže u Vodicama. 
Naime, profesor Grgurev zabrinut je oko načina, uređenja plaže u Vodicama zbog kojeg 

, se'ne narušava samo krajobrazna arhitektura, veo i cjelokupni ekološki sustav tog 
područja. Za projekt uređenja plaže ne postoji važeća pravna dokumentacija i tnije 
izrađen valjan plan kriterija po kojemu bi se vi*šila obnova iste. Nadalje,,profesor 
Grgurev ističe kako je najtužnije u svemu tome to što se naša^obala, u ovom slučaju obala 
oko grada Vodice, shvaća kao puka sirovina te se ide i za beskrupuloznim uništavanjem 

^povijesnih objekata i kulturmh vrijednosti u samoj okolici plaže, 

< 

Slijedon\prethodno rečenog molim Vas da mi odgovorite na sljedeća pitanja: 

Je li Vlada Republike Hrvatske upoznata s ovim slučajem? Što se planira poduzeti po 
ovom predmetu? ' < 
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VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
GLAVNO TAJNIŠTVO 

gđa Andreja Gabrijel, zamjenica glavne tajnice 

Trg svetog Marka 2 
10 000 Zagreb 

PREDMET: Zastupničko pitanje dr.sc. Mirele Holy u vezi s projektom uređenja obalnog 
pojasa u Gradu Vodice 

- prijedlog odgovora, dostavlja se 

VEZA: dopis Vlade Republike Hrvatske, KLASA: 021-12/15-01/01, URBROJ:50301-01/20-15-2 
od 13. siječnja 2015. 

Poštovana, 

povodom pitanja koje je zastupnica u Hrvatskom saboru dr.sc. Mirela Holy postavila gospodinu 
Zoranu Milanoviću, predsjedniku Vlade Republike Hrvatske, ovo Ministarstvo je određeno da u 
suradnji s Ministarstvom zaštite okoliša i prirode bude nositelj pripreme cjelovitog teksta odgovora. 

Zastupničko pitanje dr.sc. Mirele Holy izvorno glasi: 

„ Obratio mi se profesor Vinko Grgurev oko pitanja uređenja zapadne plaže u Vodicama. 
Naime, profesor Grgurev zabrinut je oko načina uređenja plaže u Vodicama zbog kojeg se ne 
narušava samo krajobrazna arhitektura, već i cjelokupni ekološki sustav tog područja. Za projekt 
uređenja plaže ne postoji važeća pravna dokumentacija i nije izrađen valjan plan kriterija po kojem 
bi se vršila obnova iste Nadalje, profesor ističe kako je najtužnije u svemu tome to što se naša 
obala, u ovom slučaju obala oko grada Vodice, shvaća kao puka sirovina te se ide i za 
beskrupuloznim uništavanjem povijesnih objekata i kulturnih vrijednosti u samoj okolici plaže 

Slijedom prethodno rečenog molim Vas da mi odgovorite na sljedeće pitanje • 

Je li Vlada Republike Hrvatske upoznata s ovim slučajem? Sto se planira poduzeti po ovom 
predmetu? " 

R E P U B L I K A H R V A T S K A 
MINISTARSTVO GRADITELJSTVA 

I PROSTORNOGA UREĐENJA 
10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20 
Tel: 01/3782 444 fax: 01/3772 822 

KLASA: 023-01/15-01/6 
URBROJ: 531-01-15-4 
Zagreb, 18. veljače 2015. 



Povodom navedenog zastupničkog pitanja razmotreni su navodi koji se odnose na djelokrug 
ovog Ministarstva te se na temelju utvrđenja činjenica i prijedloga odgovora Ministarstva zaštite 
okoliša i prirode KLASA: 023-01/15-01/05, URBROJ:517-04-15-5 od 30. siječnja 2015. godine, 
dostavlja cjeloviti tekst odgovora kako slijedi: 

Građevinska inspekcija Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja je u siječnju 2015. godine 
obavila inspekcijski nadzor cjelokupnog obalnog pojasa u Vodicama te prikupila raspoložive 
informacije koje se odnose na uređenje tzv. zapadne plaže u Vodicama. Tom prilikom je utvrđeno 
da je Grad Vodice kao investitor tijekom 2013. i 2014. godine u okviru redovitog održavanja 
pomorskog dobra na svom području poduzimao mjere na održavanju plaža u smislu popravaka 
postojećih šetnica uz plaže, molova i dohranjivanja plaža, zadržavajući pri tom postojeće stanje 
izgrađenosti. U inspekcijskom nadzoru nije utvrđeno da bi izvođenjem tih radova bile povrijeđene 
odredbe Zakona o gradnji („Narodne novine", broj: 153/13), na temelju kojih građevinska inspekcija 
poduzima mjere niti su do dana očevida izvođeni radovi za koje je potrebno ishoditi akt kojim se 
odobrava građenje. Vezano za dio zastupničkog pitanja koji se odnosi na uništavanje neimenovanih 
građevina u samoj okolici plaže, građevinska inspekcija je obavila očevid više građevina u 
kontaktnom području plaža u Vodicama, ali također nisu uočene povrede zakonskih odredbi koje je 
nadležna nadzirati građevinska inspekcija. 

Navodi koji se odnose na nepostojanje kriterija uređenja cijele obale, projekata uređenja plaža kao i 
druge dokumentacije, vrlo su općeniti te se ovom prilikom kompleksno pitanje upravljanja obalnim 
pojasom u Republici Hrvatskoj promatra u okviru nadležnosti jedinica lokalne samouprave. Naime, 
sukladno odredbama i uvjetima Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine" 
br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09), prenesena je briga o zaštiti i održavanju pomorskog dobra na 
područnu (županije) i lokalnu samoupravu (gradovi / općine). Kako je uređenje zapadne obale u 
Vodicama sastavni dio većeg projekta uređenja obalnog pojasa i kupališnih cjelina u Vodicama, 
Grad Vodice je kao nositelj tog projekta poduzeo radnje za izradu prostorno-planske dokumentacije, 
istražnih radova, dokumentacije vezane za ekološki aspekt planiranih zahvata u prostoru te za izradu 
idejnih i drugih projekata potrebnih za građenje. Napominje se daje trenutno u tijeku javni uvid u 
Izmijenjeni prijedlog I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Vodice i Srima, koja 
informacija je objavljena kako na WEB stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja 
tako i na službenim stranicama Grada Vodica. Na taj način je omogućeno građanima i 
zainteresiranoj javnosti da putem primjedbi i mišljenja u postupku javne rasprave i javnog izlaganja 
prostornih planova reagiraju ukoliko uoče da bi neka od predviđenih izmjena eventualno mogla 
negativno utjecati na kvalitetu njihovog života i prostor općenito. Važno je pri tom naglasiti da se 
sudionici u postupku prostornog planiranja moraju strogo pridržavati odredbi Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine" br 153/13), posebno odredbi o ograničenjima u zahvatima koji se 
planiraju provoditi u zaštićenom obalnom području mora (ZOP-u). 

Nadalje, Grad Vodice je kao nositelj zahvata „Uređenje dijela obalnog pojasa Vodice-Tribunj-
Srima" i „Uređenje obalnog pojasa Punta-Blata-Bristak" (u duljini oko 1600 m) zatražio od 
nadležnog Ministarstva zaštite okoliša i prirode ocjenu o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš 
te glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. Za uređenje dijela obalnog pojasa Vodice-
Tribunj-Srima" nadležno Ministarstvo donijelo je nakon provedenog postupka Rješenje 
KLASA:UP/I-351-03/14-08/55 od 3. rujna 2014. godine, kojim je određeno da nije potrebno 
provesti postupak procjene utjecaja na okoliš niti glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
Sukladno propisima, Grad Vodice mora u roku od dvije godine od dana izvrsnosti tog rješenja za 
uređenje podnijeti zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole odnosno drugog akta sukladno propisima 
koji uređuju građenje. Istovjetni postupak vezan za uređenje obalnog pojasa Punta-Blata-Bristak je u 
tijeku, o čemu postoji informacija na internetskim stranicama nadležnog Ministarstva. 
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Iz svega navedenog se zaključuje da za sada Grad Vodice, kao nositelj projekata i planiranih zahvata 
na svom obalnom području nije povrijedio zakonodavni okvir koji je postavila Vlada Republike 
Hrvatske vezano za upravljanje i zaštitu obalnog područja, te da postupa u okviru ovlasti koje imaju 
jedinice lokalne samouprave. 

S poštovanjem, 
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J _ MfNISTRJCA 

Anka Mrak - TJs»ritaJ3\dipl.ing.arh. 

U PRIVITKU: 
preslika dopisa Ministarstva zaštite okoliša i prirode 
023-01/15-01/05, urbroj:517-04-15-5 od 30. siječnja 2015. godine 

DOSTAVITI: 
<TT) Naslovu 
2. U spis 



REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO GRADITELJSTVA 

I PROSTORNOGA UREĐENJA 
10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20 
Tel- 01/ 3782 444 Fax: 01/ 3772 822 

KLASA: 023-01/15-01/06 
URBROJ: 531-01-15-2 
Zagreb, 29. siječnja 2015. 
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VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
GLAVNO TAJNIŠTVO 

gđa Marica Matković, glavna tajnica 

Trg svetog Marka 2 
10 000 ZAGREB 

PREDMET: Zastupničko pitanje dr.sc. Mirele Holy u vezi s projektom uređenja obalnog 
pojasa u Gradu Vodice 

obavijest, dostavlja se 

VEZA: Vaša KLASA: 021-12/15-01/01, URBROJ: 50301-01/20-15-2 od 13. siječnja 2015. 

Poštovana, 

povodom Vašeg dopisa kojim se od ovog Ministarstva traži da do 28. siječnja 2015. godine 
pripremi cjelovit tekst odgovora na postavljeno zastupničko pitanje, obavještavamo Vas o razlozima 
zbog kojih navedeni rok nije moguće poštivati. 

Naime, do dana 29. siječnja 2015. godine ovo Ministarstvo nije zaprimilo prijedlog odgovora 
Ministarstva zaštite okoliša i prirode te nije u mogućnosti kao nositelj pripreme prijedloga odgovora 
pripremiti cjeloviti tekst. 

S poštovanjem, 

DOSTAVITI: 
1. Naslovu 
2. U spis 

IST^JCA 

rMrak - Tai jtas, đipLing.arh. 
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